
Stránka 1 z 6 

 

  

 

Smlouva o poskytnutí auditorských služeb 

č. Zoo084/2024 

(bude doplněno při podpisu smlouvy) 

"Auditorské služby pro projekt EU - LIFE" 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

Zoo Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec 1, 460 01 

IČO: 10973583 

DIČ: CZ10973583 

zastoupený MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem Zoo 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

kontaktní osoby: 

- xxx, e-mail: xxx, tel: xxx 

- xxx, e-mail: xxx, tel: xxx 

dále jen „Příkazce“ 

a 

MIRÓ Audit Services s.r.o. 

se sídlem Hvozdíkova 103, Zdiby 250 66, okres Praha východ  

IČO: 24291447 

DIČ: CZ24291447 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Dana Šedivá MBA 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

evidence: Městský soud Praha, C193551 

kontaktní osoby: xxx, e-mail:xxx tel.: xxx dále  

jen „Příkazník“ 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

mailto:koci@zooliberec.cz
mailto:dana.sediva@miroaudit.cz


Stránka 2 z 6 

 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem 

„Auditorské služby pro projekt EU-LIFE“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka 

příkazníka vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

3. Příkazník prohlašuje: 

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy, 

- že mu jsou známy veškeré podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 

smlouvy, 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

4. Příkazník dále bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s názvem: 

„Hospodaření s vodními zdroji v návštěvnických atrakcích - technologie recirkulace vody 

FIT4USE“, spolufinancovaného Evropskou unií z programu LIFE a Ministerstvem životního 

prostředí České republiky, akronym projektu: LIFE22-ENV-CZ- LIFE4ZOO, registrační 

číslo: 101114509 (dále jen „projekt“), a uvědomuje si, že neplnění svých povinností 

stanovených touto smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze 

strany poskytovatele dotace nebo ke krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody příkazci. 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce a na jeho účet zařídí níže specifikovanou záležitost a 

za tím účelem provede požadované činnosti, nebo činnosti, které vyžaduje povaha 

obstarávané záležitosti. 

Článek II. 

Specifikace závazku příkazníka 

2. Příkazník se zavazuje za účelem řádné realizace projektu pro příkazce a na jeho účet provést 

audit projektu jehož rozsah plnění je dán stanovenými postupy vydanými pro projekty EU 

viz. příloha č.1 smlouvy. 

3. Výstupem auditu bude vydání certifikátu CFS v anglickém jazyce. (Certificate on the 

Financial Statement) 

4. Příkazník provede dvě auditorské zprávy vztahující se k vykazovanému období, tj. 1. zpráva 

za období 1.9.2023 - 28.2.2025 a 2. zpráva za období 1.3.2025 - 28.2.2027. 

5. Příkazník se v rámci auditu zavazuje zejména k těmto činnostem: 

- základní kontroly systémů – účetní systém, systém evidence času, obvyklé postupy 

- ověření způsobilosti vykázaných nákladů 

- testování transakcí na základě vzorku 



Stránka 3 z 6 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen zařídit sjednanou záležitost s odbornou péčí, podle mezinárodních 

standardů pro související služby (dále jen "ISRS") 4400 (revidovaný) - Zakázky s 

dohodnutými postupy vydané Radou pro mezinárodní auditorské a ověřovací standardy 

(IAASB). 

2. Příkazník je povinen se řídit Etickým kodexem profesionálních účetních vydaným Radou pro 

mezinárodní etické standardy účetních (IESBA), včetně požadavků na nezávislost. 

3. Příkazník je povinen dodat prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je přílohou č. 2 této 

smlouvy. 

4. Příkazník se zavazuje podat příkazci zprávu o postupu plnění této smlouvy, kdykoli o to 

příkazce požádá, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtě dle požadavku příkazce. 

Článek IV. 

Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za zařízení sjednané záležitosti je smluvními stranami sjednána ve výši: 

- 100 000,- Kč (slovy: Sto tisíc korun českých) bez DPH, 

- 121 000,- Kč (slovy: Sto dvacet jedna tisíc korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke 

dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

2. Odměna dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků příkazníka, včetně inflace, a dále 

zahrnuje veškeré škody, které příkazníkovi vzniknou při provádění plnění dle této smlouvy. 

3. Příkazník je oprávněn fakturovat odměnu takto: 

- první fakturu v maximální výši 50 % z odměny za odevzdání 1. auditorské zprávy za 

období 1.9.2023 - 28.2.2025 dodanou do 14.4.2025, 

- konečnou fakturu po odevzdání 2. auditorské zprávy za období 1.3.2025 - 29.2.2027 

dodanou do 12.4.2027. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 21 dnů od jejího doručení příkazci. 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

- označení osoby příkazníka včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

- označení osoby příkazce včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

- název a registrační číslo projektu, 

- den uskutečnění plnění, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 



Stránka 4 z 6 

 

- označení banky a číslo účtu, na který má být odměna poukázána. 

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je příkazce oprávněn ji vrátit 

příkazníkovi s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

8. Dohodnutou odměnu uhradí příkazce na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 

všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet příkazníka uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

příkazník příkazci písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

Článek V. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že příkazník nebude řádně plnit činnosti, ke kterým se zavázal v článku II. této 

smlouvy, zavazuje se příkazník uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,5 % z odměny 

včetně DPH za každý případ. V případě, že příkazník není plátcem DPH, počítá se smluvní 

pokuta z odměny bez DPH. 

2. V případě, že příkazník nedodrží jakékoli termíny vyplývající z této smlouvy nebo stanovené 

příkazcem na základě této smlouvy, zavazuje se příkazník uhradit příkazci smluvní pokutu 

ve výši 0,2 % z odměny včetně DPH za každý započatý den prodlení. V případě, že příkazník 

není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z odměny bez DPH. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Příkazník je povinen na výzvu příkazce uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před 

zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve 

lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy příkazníkovi. 

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce příkazníka na zaplacení 

odměny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce příkazníka 

na zaplacení odměny splatný ihned po jeho vzniku. 

5. Příkazce se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit příkazníkovi úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Příkazce má právo na náhradu škody způsobené příkazníkem porušením jakékoli jeho 

povinnosti vztahující se k této smlouvě. Příkazník je tak například povinen uhradit příkazci 

škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci 

či její části. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní 

pokutou, má příkazce právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. 

7. Příkazce je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za příkazníkem, proti pohledávce 

příkazníka za příkazcem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským 

zákoníkem. Pokud příkazník poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne 

příkazci nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu vzniklé škody v podobě odvodu za 



Stránka 5 z 6 

 

porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její části, vylučují 

smluvní strany ve vztahu k jejich započtení aplikaci § 1987 odst. 2 občanského zákoníku. 

Článek VI. 

Zánik závazku 

1. Příkazce je oprávněn příkaz kdykoli odvolat. Pouze v případě, že důvodem pro odvolání není 

porušení povinností vyplývajících z této smlouvy ze strany příkazníka, má příkazník právo 

na úhradu nákladů, které v souvislosti s plněním této smlouvy účelně vynaložil a na poměrnou 

část odměny přiměřenou vynaložené námaze. 

2. Příkazník je oprávněn kdykoli příkaz vypovědět. Příkazník je v takovém případě povinen 

uhradit příkazci škodu, která mu tím vznikla, jedině, že by důvod výpovědi spočíval v 

porušení povinností vyplývajících z této smlouvy ze strany příkazce. 

Článek VII. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s 

plněním této smlouvy. 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, či elektronickou poštou. 

Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo 

kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

Článek VIII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Příkazník bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní  



Stránka 6 z 6 

 

příkazce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příkazník výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 

případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv 

příkazcem zveřejněny. 

2. Příkazník prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

Článek IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Příkazník není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu příkazce žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Příkazník na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Příkazci náleží dvě vyhotovení, Příkazník obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna příkazcem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v 

případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před t ímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

V  dne 17.3.2024 

MVDr. David Nejedlo       Ing. Dana Šedivá MB 

ředitel Zoo Liberec, p.o.

 
 

V Liberci dne 26.3.2024 


